
1 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

О внесении изменений в Положение «О порядке 

учета в городском округе Чехов многодетных семей 

в целях бесплатного предоставления земельных 

участков для индивидуального жилищного 

строительства, ведения садоводства», утвержденное 

постановлением Администрации городского округа 

Чехов от 17.03.2020 № 0342/14-01  

 

В соответствии с Законом Московской области от 30.05.2024                            

№ 85/2024-ОЗ «О внесении изменений в Закон Московской области                             

«О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям                    

в Московской области»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в Положение «О порядке учета в городском 

округе Чехов многодетных семей в целях бесплатного предоставления 

земельных участков для индивидуального жилищного строительства, 

ведения садоводства», утвержденное постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 17.03.2020 № 0342/14-01 следующие изменения: 

1.1. пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:  

«2.1. Право на бесплатное предоставление земельного участка имеет 

многодетная семья, поставленная на учет в целях предоставления земельного 

участка и не имеющая оснований для снятия с учета в целях предоставления 

земельного участка в соответствии с разделом 4 настоящего положения». 

1.2. раздел 2 дополнить пунктами следующего содержания: 

«2.7. Многодетной семье, имеющей право на бесплатное 

предоставление земельного участка в соответствии с пунктом 2.1.  

 



2 
 

настоящего Положения, а также члены которой стоят на учете в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях в Московской области, по ее заявлению 

и с ее согласия взамен предоставления такой семье земельного участка                       

в собственность бесплатно однократно предоставляется мера социальной 

поддержки в виде единовременной денежной выплаты (далее - 

единовременная денежная выплата).». 

«2.8. Информация о предоставленной единовременной денежной 

выплате размещается на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"                     

в соответствии с законодательством Российской Федерации о персональных 

данных.». 

1.3. пункт4.1 раздела 4 дополнить пунктом следующего содержания: 

«4.1.7 при рассмотрении запроса от центрального исполнительного 

органа Московской области, уполномоченного Правительством Московской 

области, в рамках рассмотрения заявления о предоставлении 

единовременной денежной выплаты - в срок не позднее 7 рабочих дней                      

со дня поступления такого запроса.». 

1.4. пункт 4.2 раздела 4 дополнить словами следующего содержания: 

«4.2. Администрация осуществляет проверку наличия или отсутствия 

оснований для снятия многодетной семьи с учета в целях предоставления 

земельного участка, предусмотренных п. 4.1 настоящего Положения.». 

1.5. раздел 4 дополнить пунктом следующего содержания: 

«п. 4.6. Многодетная семья не позднее 30 календарных дней со дня 

наступления обстоятельств, являющихся основаниями для снятия 

многодетной семьи с учета в целях предоставления земельного участка                          

в соответствии с частью 1 настоящей статьи, обязана уведомить 

Администрацию, принявшую решение о постановке многодетной семьи                        

на учет в целях предоставления земельного участка, о наступлении таких 

обстоятельств.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить      

на заместителя Главы городского округа Чехов Кравцову А.А. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов                                                                                        М.Н. Собакин 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

